
رئیس پلیس فتــا استان مرکــزی گفت: فردی 
که به قصد اخاذی، اقدام به تهدید و انتشار تصاویر 
خانوادگی یکی از شهروندان اراکی در فضای مجازی 
می کرد، دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شد. احسان 
آنقی اظهارکرد: در پی شکایت شهروندی مبنی بر 
اخاذی و تهدید وی از سوی فردی ناشناس در شبکه 
تلگرام و هتک حیثیتش در فضای مجازی، موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار 
گرفت. وی خاطرنشان کرد: در تحقیقات کارشناسان 
پلیس فتا، مشخص شد که فرد موردنظر با تهدید 
شاکی، اقدام به انتشار تصاویر شخصی او و دیگر اعضای 
خانواده اش در فضای مجازی کرده است. رئیس پلیس 
فتا استان مرکزی افزود: در ادامه تحقیقات پلیسی، فرد 
مذکور در استانی دیگر شناسایی و با اخذ نیابت قضائی 
دستگیر و به این پلیس منتقل شد. آنقی تصریح کرد: 

این فرد در بازجویی های فنی پلیس اذعان کرد که از 
مدت ها قبل با شاکی ارتباط داشته و به دلیل داشتن 

اختلافات مالی قدیمــی، با 
تهدید و انتشار تصاویر شخصی 
وی در فضای مجــازی، قصد 
اخــاذی و هتــک حیثیــت 
او را داشته است. رئیس پلیس 
فتا استان مرکزی در پایان با 
اشاره به معرفی متهم پس از 
تکمیل تحقیقــات و تشکیل 
پرونده برای برخــورد قانونی 
به دستگاه قضــائی، تصریح 
کرد: از آنجا که حفظ امنیت 
و محافظت از حریم خصوصی 
افراد در فضای مجازی بسیار 

مشکل است، کاربران این فضا همواره باید به پیام های 
ناشناسی که از شبکه های اجتماعی در محیط 
سایبری دریافت می کنند، پاسخ ندهند تا افراد 
سودجو هرگز نتوانند با دسترسی به اطلاعات حیاتی 

و مهم زندگی آنان به اهداف شوم خود دست یابند.

رئیس پلیس فتا استان لرستان از انهدام باند منتشرکننده 
تصاویر خصوصی شهروندان در فضای مجازی و شبکه اجتماعی 
توسط پلیس فتای بروجرد خبر داد. سرهنگ آرش ابراهیمی، 
گفت: یکی از شهروندان با تشکیل پرونده قضائی و مراجعه به 
پلیس فتا از فعالیت پیج اینستاگرامی با 940 دنبال کننده خبر 
داد که آدمین های این پیج با دسترسی به تصاویرخصوصی 
شهروندان به خصوص دختران و پسران جوان و انتشار آنها 

موجب تشویش اذهان عمومی علیه قربانیان با نشر اکاذیب 
می کردند. این مقام انتظامی بیان داشت: با بررسی محتوای 
منتشرشده توسط متهم و همچنین اظهارات اولیه شاکی 
سرنخ های اولیه جهت پیگیری پرونده توسط کارشناسان 
پلیس فتا بروجرد به دست آمد. سرهنگ ابراهیمی گفت: با 
تشکیل تیمی از کارشناسان پلیس فتا بروجرد یکی از متهمان 
موردشناسایی قرار گرفت و با هماهنگی مرجع قضائی دستگیر 
و در نهایت به پلیس فتا انتقال داده شد. وی زمانی که در 
برابر مستندات مکشوفه قرارگرفت لب به اعتراف گشود و با 
معرفی همدستان خود ادامه تحقیقات را وارد فاز جدیدی 
کرد. رئیس پلیس فتا استان  لرستان افزود: در یک عملیات 
 هماهنگ دو نفر دیگر از همدستان متهم دستگیر و به پلیس فتا

 انتقال داده شدند. این مجرمان سایبری ابتدا با انکار شدید 
هرگونه ارتباط با پیج مجرمانه، خود را بی اطلاع  قلمداد 
اظهارات  و  بر مستندات  برا اما زمانی که در  می نمودند 
خود  جرم  به  گرفتند  قرار  پرونده  اصلی  متهم  صریح 
معترف شدند. این مقام انتظامی ادامه داد: در بازجویی از 

نفرات دستگیرشده مشخص شد که آنها در زمینه امنیت 
پیج های ایسنتاگرام فعالیت می نمایند که متاسفانه برخی 
دارندگان پیج های اینستاگرام تمام دسترسی های امنیتی 
پیج کاربری خود را به متهمان واگذار کرده بودند. این 
مقام مسئول ضمن اعلام هشدار به مجرمان سایبری در 
خصوص امنیت شهروندان گفت: امنیت شهروندان در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی خط قرمز پلیس فتاست 
که در صورت مشاهده هرگونه ناهنجاری در فضای مجازی 
پلیس فتا مقتدرانه وارد عمل خواهد شد تا این فضا را برای 
مجرمان ناامن کند و مجرمان سایبری اطمینان داشته 
 باشند هیچگونه مصونیتی در این حوزه نخواهند داشت.

 وی از شهروندان درخواست کرد: نسبت به انتشار تصاویر و 
فیلم های خصوصی در فضای مجازی حساسیت بیشتری داشته 
باشند تا در دام مجرمان سایبری گرفتار نشوند و در صورت 
رویت هرگونه موارد مجرمانه مراتب را از طریق سایت پلیس فتا 
به آدرس www.cyberpolice.ir قسمت گزارشات مردمی 

به کارشناسان گزارش دهند. 

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
پایتخت از شناسایی و دستگیری خریدار و 
فروشنده قـرص های کمیاب در فضای مجازی 
و کشف بیش از 2000 عدد از انواع این داروها 
خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی، 
اظهارداشت: طـــی رصــد و پایـش مستمر 
فضای مجازی مشخص شد فرد یا افرادی در 
یکی از شبکه های اجتماعی اقدام به فروش 
انواع داروی کمیاب می کرده اند. این مقام 
انتظامی بیان داشت: کارشناسان پلیس فتا 
تهران بزرگ اقدامات خود را آغاز کردند و در 
تحقیقات اولیه متوجه شدند شخصی با ایجاد 
یک کانال تلگرامی اقدام به فروش داروهای 
کمیاب می کند. وی افزود: افسران سایبری 
این پلیس با بررسی های همه جوانب پرونده 
و بهره گیری از روش های علمی و فنی موفق 
شدند مجرم را در فضای مجازی شناسایی 

کنند. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: با 
به دست آمدن اطلاعات هویتی متهم و پس 

از تشریفات قضائی، در نهایت مجرم در یکی 
از مناطق جنوبی تهران دستگیر و بیش از 

2000  قلم داروی کمیاب از محل اختفای 
وی کشف شد. سرهنگ گودرزی اظهارداشت: 
متهم پس از انتقال به پلیس فتا پس از مشاهده 
مستندات جمع آوری شده در پرونده ضمن 
پذیرش بزه انتسابی به فروش داروهای کمیاب 
اعتراف کرد. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به 
شهروندان توصیه کرد: باید توجه داشت که 
خرید و فروش هرگونه دارو در فضای مجازی 
ممنوع است و علاوه بر جرم بودن این اقدام، 
غالب این افراد نیز کلاهبردار هستند و بسیاری 
از این افراد اصلا دارویی دراختیار ندارند و 
مدعی داشتن داروهای نـــادر هستند. لذا 
از شهروندان خواستاریم در صورت اطلاع از 
هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی 
می تـــوانند مراتب را از طریـق سایت پــلیس 
 www.Cyberpolice.ir  فتا به آدرس 

 گزارش کنند.
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کوتــاه حــوادثی 
اعتراف سارقان »ایسیو« پژو

فرمانده انتظامی استان قم از دستگــیری 
2 سارق ایسیوپژو 206 و اعتراف متهمــان به 
85 فقره سرقــت خبر داد. سردار سیدمحمود 
میرفیضی اظهــارداشت: در پی وقوع چندین 
فقره سرقت ایسیو پژو 206 در قم، موضوع در 
دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
قرار گرفت. وی بیان داشت: روند تحقیقات 
ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان، یکدستگاه 
وانت پیکان که سارقان به وسیله آن در محل های 
سرقت حاضر و اعمال مجرمانه خود را عملی 
می کردند شناسایی و در ادامه مالک خودرو که 
فردی سابقه دار و ساکن تهران بود شناسایی و 
با اخذ نیابت قضائی، وی و همچنین همدستش 
را طی عملیاتی دستگیر و به قم منتقل کردند. 
فرمانده انتظامی استان قم افزود: متهمان 
در تحقیقات صورت گرفته و در مواجهه با 
مستندات موجود، به 85 فقره سرقت ایسیو 
پژو 206 اعتراف که در نهایت به همراه پرونده 
تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل 
مرجع قضائی استان شدند. سردار میرفیضی 
از همشهریان خواست، خودرو خود را به لوازم 
پیشگیری از سرقت تجهیز و از پارک کردن آن 
در مکان های خلوت و فاقد دوربین خودداری 

کنند.

کشف   6تن  گاردوگلس 
فــرمانده انتظامــي شهــرستان نائین از 
کشف محموله گاردوگلس قاچاق به ارزش 
15میلیارد ریال در بازرسی از 2 کامیون کشنده 
خبر داد. سرگرد هادي کیان مهر بیان داشت: 
ماموران انتظامي مستقر در ایستگاه بازرسي 
شهید »شرافت« نائین حین کنترل خودروهاي 
عبوري به دو دستگاه کامیون ماک مشکوک 
و آنها را متوقف کردند. وي افزود: در بازرسي 
از این خودروها 6 هزار کیلو گاردوگلس انواع 
تلفن همراه کشف شد که رانندگان مدارک 
قانونی و گمرکی مربوطه را ارائه ندادند. فرمانده 
انتظامي شهرستان نائین ادامه داد: ارزش 
کالاهاي کشف شده توسط کارشناسان مربوطه 
15 میلیارد ریال اعلام شده است. سرگرد 
کیان مهر با اشاره به دستگیري 2 راننده در این 
رابطه و تحویل آنها به مراجع قضائي، خاطرنشان 
کرد: قاچاق کالا و ارز به تولیدات داخلي کشور 
ضربه مستقیم مي زند که پلیس با تمام توان در 
برابر این پدیده شوم اقتصادي ایستاده و از عموم 
مردم تقاضا مي شود هرگونه اخبار مربوطه را 
از طریق تماس با شماره تلفن 110 به پلیس 

اطلاع دهند.

دستگیری عامل ترویج  خشونت 
رئیس پلیس فتا استان خراسان شمالی از 
شناسایی و دستگیری فردی خبر داد که در 
فضای مجازی اقدام به قدرت نمایی و ترویج 
خشونت می کرد. ســرهنگ یوسف شاکری 
اظهارداشت: در پی انجام اقدامات اطلاعاتی 
و رصد فضای مجازی، کارشناسان پلیس فتا 
از فعالیت فردی که در فضای مجازی علاوه بر 
ایجاد ترس و وحشت برای شهروندان اقدام به 
قدرت نمایی و ترویج خشونت می کرد، مطلع 
شده و بلافاصله موضوع را با جدیت در دستور 
کار خود قراردادند. وی با اشاره به اینکه با 
تلاش کارشناسان، این فرد شناسایی و در یک 
عملیات غافلگیرانه دستگیر شد، افزود: متهم 
در بازجویی های انجام شده با توجه به ادله و 
مستندات موجود به بزه ارتکابی اعتراف کرد. 
رئیس پلیس فتا استان بابیان اینکه متهم درنهایت 
بعداز تشکیل پرونده برای انچام مراحل قانونی، به 
 مراجع قضائی معرفی شد، از شهروندان خواست:

 در فضای مجازی اخلاق و رفتار مناسب را رعایت 
کنند و هرگز اطلاعاتی از این قبیل را منتشر 

نکنند. 

کشف  ۱۰۰ کیلو  موادمخدر
فرمانده انتظامی استان مرکزی از شناسایی و توقیف یکدستگاه 
خودروی سواری حامل موادمخدر و کشف 100 کیلوگرم حشیش 
در عملیات ماموران انتظامی شهرستان دلیجان خبرداد. سردار 
حسن مفخمی شهرستانی اظهارکرد: در تداوم طرح های عملیاتی 
مبارزه با موادمخدر، تیمی از ماموران انتظامی شهرستان دلیجان 
با دریافت خبری مبنی بر انتقال محموله موادمخدر با یکدستگاه 
خودروی سواری، از سوی یک قاچاقچی عمده موادمخدر از مسیر 
محورهای مواصلاتی این شهرستان به مرکز کشور، برنامه ریزی 
موضوع را آغاز کردند. وی خاطرنشان کرد: ماموران پس از شناسایی 
سواری پژو حامل موادمخدر در یکی از محورهای مواصلاتی این 
شهرستان، در یک عملیات خودرو را متوقف و در بازرسی از این 
خودرو، مقدار 100 کیلوگرم حشیش را که به شکل ماهرانه ای 
جاساز شده بود، کشف کردند. فرمانده انتظامی استان مرکزی با 
تاکید بر مبارزه قاطع و مستمر پلیس با قاچاقچیان و توزیع کنندگان 
انواع موادمخدر اظهارداشت: متهم دستگیرشده در این عملیات 
پس از تشکیل پرونده مقدماتی، برای سیر مراحل قانونی، به 

دستگاه قضائی معرفی شد.

آزادی  کودک از چنگان  آدم ربایان
فرمانده انتظامی سیستان وبلوچستان گفت: با تلاش کارآگاهان 
پلیس آگاهی شهرستان دلگان، کودکی 9 ساله پس از 48 ساعت 
اسارت از چنگال آدم ربایان آزاد و عامل اصلی این آدم ربایی 
دستگیر شد. سردار احمد طاهری اظهارکرد: در پی ربایش 
پسر بچه ای 9 ساله در یکی از محلات شهرستان دلگان بلافاصله 
تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان وارد عمل شدند. 
وی  افزود: در بررسی های به عمل آمده و در تحقیقات میدانی 
از شاهدان عینی، مشخص شد سرنشینان یکدستگاه پژو 405 
با پلاک مخدوش این کودک را که در حال بازی جلوی منزلشان 
بوده، ربوده و به سرعت از محل متواری شده اند. فرمانده انتظامی 
سیستان وبلوچستان تصریح کرد: با توجه به حساسیت موضوع، 
به منظور حفظ جان این کودک، کارآگاهان پلیس آگاهی تلاش 
گسترده ای را برای رهایی او آغاز و در نتیجه تحقیقات تخصصی 
خود، هویت آدم ربایان را شناسایی و مشخص شد، متهمان به دلیل 
اختلافات مالی با پدرکودک، کودک را گروگان گرفته اند. سردار 
طاهری گفت: سرانجام در پی اقدامات تخصصی و تلاش گسترده 
پلیس، در کمتر از 48 ساعت محل نگهداری کودک ربوده شده 
شناسایی و ماموران در عملیاتی ضربتی وارد عمل شدند و با 
آزادسازی او، عامل اصلی این گروگانگیری را نیز دستگیر کردند. 
وی خاطرنشان کرد: با دستگیری متهم اصلی پرونده دیگر 
همدستان او نیز شناسایی و تلاش برای دستگیری آنها  ادامه دارد.

شناسایی عامل  مزاحت در »اینستا«
رئیس پلیس فتا استان خراسان جنوبی از شناسایی مزاحم 
اینترنتی خبــر داد که در شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به 
ایجاد مزاحمت، هتک حیثیت و سلب آسایش یک خانواده کرده 
بود.  سرهنگ علی محمدپور، گفت: با مراجعه یکی از شهروندان به 
پلیس فتا شهرستان طبس مبنی بر اینکه فردي ناشناس در شبکه  
اجتماعي اینستاگرام اقدام به ایجاد مزاحمت و هتک حیثیت همسر 
وی و موجب سلب آسایش خانواده او شده است، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار افسران پلیس فتا قرار گرفت. وی افزود: با توجه به 
ارائه مستندات توسط شاکی و شگرد های پیچیده و اقدامات تخصصی 
صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس فتا شهرستان طبس مالک 
صفحه شناسایی و با هماهنگی مرجع قضائی به این پلیس تحویل 
داده شد. سرهنگ محمدپور بیان کرد: متهم در بازجویی های اولیه 
منکر بزه ارتکابی شد، ولی پس از مواجهه با مدارک و مستندات 
احصاشده توسط کارشناسان این پلیس به  ناچار لب به اعتراف گشود 
و انگیزه خود را از این عمل مجرمانه کنجکاوی در فضای مجازی 
عنوان کرد. این مقام انتظامی گفت: کاربران در شبکه های اجتماعی 
مراقب رفتار آنلاین خود باشند و از روی کنجکاوی و یا انتقام جویی 
برای دیگر کاربران ایجاد مزاحمت نکنند، زیرا همانطور که بار ها 
گفته شده است، مزاحمت در فضای سایبری جرم است و با آنها برابر 
قانون برخورد می شود. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: شهروندان 
هشدار های پلیس فتا را جدی بگیرند و در صورت اطلاع از هرگونه 
فعالیت مجرمانه در فضای مجازی یا پیام  رسان های   موبایلی موضوع را 
از طریق نشانی پلیس  فتا به آدرسwww.cyberpolice.ir   بخش 

ارتباطات مردمی گزارش کنند.

خــــبر

معاون فنی پلیــس فتا ناجا از کلاهبرداری 
جدید در فضای مجازی تحت عنوان »عرضه 
تجهیزات و اکانت اینترنت ماهواره ای« خبر 
داد. سرهنگ علی نیک نفس، گفت: اخیرا در 
پلتفرم های آگهی محور، شاهد انتشار آگهی های 
فروش مودم و تجهیزات اینترنت ماهواره ای 
در کنار بازنشر محتوا و ویدئوهایی هستیم که  
از طرف رئیس مرکز ملی و دبیر شورایعالی 
فضای مجازی و اظهارنظر وی درباره این نوع از 
اینترنت، این شایعه را بین کاربران ایجاد کرده اند 
که »هم اکنون امکان استفاده از خدمات اینترنت 
ماهواره ای در کشــور فراهــم شــده است.« 
وی افزود: بررسی ها نشـــان می دهــد که عمده 
این آگهی ها جعلی بوده و اغلب کلاهــبرداران و 
سودجویان نیز با ادعای رایگان بودن ســرویس 
برای کاربران ایرانی سعی در فریبکاری و اغفال 
هموطنان دارند؛ در حالی که هنوز امکان استفاده 
از این خدمات در ایران وجــود ندارد. این مقام 
انتظامی گفت: طی رصدهــای صورت گرفته 
توسط کارشناسان پلیس فتــا، یکسری تصاویر 
از تجهیزات و ارائه سرویـــس توســط برخی 

شرکت های آمریکایی در مناطقی از ایران در 
حال انتشار است و برخی کانال ها و صفحات 
شبکه های اجتماعی شروع به فروش تجهیزات و 
اکانت مربوط به اینترنت ماهواره ای نموده اند اما 
واقعیت این است که ادعای فروش این تجهیزات 
به طورکامل و برای فروش به عموم عملیاتی نشده 
و تصاویر استفاده شده در این تبلیغات نیز مربوط 
به تصاویر منتشر شده از سایت های خارجی 
است. نیک نفس در خصوص امکان سفارش 
اینترنت ماهواره ای در تهران و سایر شهرهای 
کشور در وبسایت شرکت های مزبور، بیان کرد: 
نمایش نام شهرها و مناطق ایران در وبسایت این 
شرکت ها به دلیل اتصال آن به وب سرویس های 
گوگل بوده و با واردکردن نام هر منطقه ، نقاط 
نزدیک آن نمایش داده می شود؛ لذا وجود نام 
مناطقی از ایران در وبسایت مذکور به معنای 
ارائه اینترنت ماهواره ای در آن مناطق نبوده و 
تاکنون هیچگونه خدماتی از سوی شرکت های 
ارائه دهنده خدمات اینترنت ماهواره ای در ایران 
ئه نشده است. معاون فنی پلیس فتا ناجا  را ا
با بیان اینکه مدیران شرکت های ارائه دهنده 

خدمات اینترنت ماهواره ای پیش از این بارها 
تاکید کرده اند که تنها با مجوز و براساس 
قوانین و رگولاتوری کشورها خدمات خود را 
 به کــاربران ارائه خواهند داد؛ از هموطنان

 خـــواست: در صـــورت اطلاع از هرگـــونه 

کلاهبرداری در فضای مجازی در خصوص 
فروش تجهیزات اینتـــرنت مــــاهواره ای، 
 موضوع را از طریق نشانی پلیس فتا به آدرس

 www.cyberpolice.ir بخش ارتباطات 
مردمی با ما در میان بگذارند.

کلاهبرداریباعنوان»عرضهتجهیزاتواکانتاینترنتماهوارهای«

آتش سوزی، ۲۰ خانه را خاکستر کرد
آتش سوزی در جنگل های نزدیک شهــر پاتراس واقع در 
210 کیلومتری غرب آتن، پایتخــت یونان که از روز شنبه 
آغاز شده تاکنون 8 نفر را راهی بیمارستان و ساکنان 5 روستا 
را آواره کرده است. بنابر اظهارات مقام های محلی، نزدیک به 
۳00 آتش نشان با همراهی 2 هواپیما و 5 بالگرد آب پاش در 
تلاش برای مهار آتش در مناطق جنگلی یونان هستند. آتشی 
که تاکنون 20 منزل مسکونی را خاکسترکرده و حدود 100 
گردشگر ساکن در منطقه ساحلی لاگوس را نیز ناگزیر به ترک 
آن و حرکت به سمت شهر ایگیو کرده است. مقام های یونان 
تایید کرده اند که تاکنون موفق به مهار 58 آتش سوزی پراکنده 
در این منطقه شده اند. البته سامانه اطلاعات آتش سوزی 
جنگل های اتحادیه اروپا اعلام کرده که تا اواخر روزیکشنبه 
براثر این آتش سوزی 1۳ هزار و 511 هکتار از جنگل های یونان 
سوخته است. آتش سوزی مشابهی که در ژوئیه 2018 در این 
منطقه رخ داد، 102 نفر را به کام مرگ فرستاد و مرگبارترین 

آتش سوزی یونان در مناطق جنگلی لقب گرفت.

جهـــان

باندسارقاناطلاعاتخصوصیشهروندانمتلاشیشد
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دستگیری فروشنده مجازی قرص های کمیاب


